Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Преображенская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

п. Преображенский

29.10.2021 г.                                                                                         № 233/1

О проведении стартовой диагностики

уровня сформированности функциональной

грамотности обучающихся

На основании письма министерства Просвещения Российской

Федерации от 14.09.2021 № 03-1510 «Об организации работы по повышению

функциональной грамотности», решения методического совета школы

(протокол заседания от 26.10.2021г. № 3), с целью реализации комплекса

мер, направленных на формирование функциональной грамотности

обучающихся,приказываю:

1. Провести стартовую диагностику уровня сформированности

функциональной грамотности обучающихся во 2-4, 5-8 классах 28

октября 2021 года.

2. Создать комфортные условия для учащихся, участвующих в

стартовой диагностики уровня сформированности функциональной

грамотности.

3. Филимоновой Е.А., ответственной за составление расписания,

скорректировать расписание уроков, поставить 28.10.2021 года во2-4,

5-7-ых классах 2-3 уроком стартовую диагностическую работу по

оценке уровня сформированности функциональной грамотности.

4. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на

заместителя директора по УВР Федорову И.Г.

Директор школы:                                                             О.В. Высотина

С приказом директора школы  от   29.10. 2021 года №  233/1ознакомлены:

«___» _____________ 2021 г. ______________И.Г. Федорова

«___» _____________ 2021 г. ______________Е.А. Филимонова

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	П Р И К А З